CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município para efetuar um estudo para construir um retorno

de veículos em via pública para acesso ao Jardim da Gaivotas.

JUSTIFICATIVA

 Munícipes solicitam a construção de um retorno na Avenida Clovis Ferraz de

Camargo, para poderem ter acesso ao Jardim das Gaivotas.

          Ocorre que, os veículos, tem que percorrer grande distância para poderem

efetuar o retorno e terem acesso ao Jardim da Gaivotas.

           Uma abertura no canteiro central da avenida, para a implantação de um

retorno de veículos, solucionará o problema do acesso ao Jardim das Gaivotas

resultara em melhor locomoção e conforto para o transito local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 15 de junho de 2020.

PROT-CMI 1336/2020
18/06/2020 - 10:26
PROT-CMI 1336/2020
18/06/2020 - 10:26
IND 918/2020